
Provincia di Padova
Decreto del Presidente della Provincia

 
N° di Reg.  119 2478
del              14/10/2024

 Immediatamente eseguibile

 Oggetto:  AGGIORNAMENTO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024 - 2026.

Con l'assistenza del: Segretario Generale CHIANESE CLAUDIO.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che con proprio decreto in data 22.12.2023 n. 199 di reg., è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024 – 2026;

CONSIDERATO  che   con   successivi   decreti   presidenziali   sono   state   apportate   delle 
variazioni al suddetto Piano Esecutivo di Gestione;

RICORDATO che con proprio decreto in data 2.9.2024 n. 102 di reg., è stata approvata la 
nuova Struttura organizzativa dell’Ente, con decorrenza dall’1.9.2024;

DATO ATTO che con deliberazione del 25.7.2024 n. 16 di reg., il Consiglio provinciale ha 
approvato variazioni al Bilancio di previsione 2024 - 2026, afferenti a Servizi diversi, ed ha 

adeguato il Documento Unico di Programmazione 2024 - 2026;

DATO  ATTO,   altresì, che   con  deliberazione  del   30.9.2024  n.   20  di   reg.,   il  Consiglio 
provinciale ha approvato variazioni al Bilancio di previsione 2024 - 2026, afferenti a Servizi 

diversi,   ed   ha   adeguato   il   Documento   Unico   di   Programmazione   2024   -   2026   e  il 

Programma Triennale Lavori Pubblici e Acquisti beni e servizi 2024 - 2026;

RITENUTO  che il PEG Parte Contabile 2024 - 2026 va ora modificato in conseguenza 

dell’adozione da parte del Consiglio provinciale delle due deliberazioni sopra indicate, le 

quali hanno introdotto delle variazioni all’ammontare delle risorse finanziarie assegnate ai 

Dirigenti   preposti   alle  Aree   funzionali/Settori/Servizi   per   i   quali   sono   intervenute  dette 

variazioni;

ATTESO che il nuovo ammontare delle risorse in parola risulta dagli Allegati “A” – “B” che 
sono parti integranti del presente provvedimento, fermo restando che per l'attuazione di 

copia informatica per consultazione



dette variazioni saranno osservate le linee guida previste in occasione dell'approvazione 

del PEG 2024 – 2026;

RILEVATO,  inoltre, che alcune proposte di variazione del PEG obiettivi  gestionali  2024 

sono pervenute  dai  Dirigenti  delle  Strutture  di  seguito  precisate,  proposte  determinate 

dall'aggiornamento di qualche Progetto e così individuate:

Area Tecnica - Settore Ambiente e salvaguardia del territorio (Progetto n. 3 strategico e 

Progetto n. 2 strategico “Servizi offerti ai Comuni”), Area Gestione delle Risorse - Settore 

Programmazione Finanziaria e Bilancio (Progetto n. 2 strategico), Progetto intersettoriale 

strategico  n.  2   “Padova  Next  Generation   -  Digitalizzazione  e mobilità  sostenibile  nella 

Bassa Padovana”;

RITENUTO di accogliere le proposte sopra menzionate, aggiornando il Piano Esecutivo di 
Gestione   dell’Area  Tecnica   -   Settore  Ambiente   e   salvaguardia   del   territorio,  dell’Area 

Gestione  delle  Risorse   -  Settore  Programmazione  Finanziaria  e  Bilancio  e   il  Progetto 

intersettoriale   strategico   n.   2   “Padova   Next   Generation   -   Digitalizzazione   e  mobilità 

sostenibile nella Bassa Padovana”,  nei termini di cui all’Allegato “C” parte integrante del 

presente provvedimento, avendo presente che le variazioni riguardano le parti evidenziate;

DATO ATTO  del  parere   tecnico  favorevole del  Dirigente  dell’Area Segreteria  Generale 
dott.   Franco   Nicastro   e   del   parere   contabile   favorevole   del   Dirigente   del   Settore 

Programmazione   Finanziaria   e   Bilancio   dott.   Carlo   Sartore,   espressi   in   ordine   alla 

presente proposta ai sensi dall'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

DATO ATTO, altresì, che in ordine al presente decreto, il Segretario Generale ha apposto 

il visto di conformità, in osservanza alle disposizioni di cui all'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 

n. 267;

DECRETA

1. di apportare al Piano Esecutivo di Gestione, Parte Contabile 2024 - 2026, le variazioni 
in   premesse   descritte,   dando   atto   che   le   risorse   finanziarie   assegnate   alle  Aree 

funzionali/Settori/Servizi   interessati   dalle   variazioni   stesse,  vengono  modificate  nelle 

quantità risultanti dai prospetti di cui agli Allegati “A” - “B”, parti integranti del presente 

provvedimento;

2. di approvare l’aggiornamento del Piano Esecutivo di Gestione, obiettivi gestionali 2024,
dell’Area Tecnica - Settore Ambiente e salvaguardia del territorio (Progetto n. strategico 

e Progetto n. 2 strategico “Servizi offerti ai Comuni”), dell’Area Gestione delle Risorse - 

Settore Programmazione Finanziaria e Bilancio (Progetto n. 2 strategico) e del Progetto 

intersettoriale  strategico  n.  2   “Padova  Next  Generation   -  Digitalizzazione  e  mobilità 

copia informatica per consultazione



sostenibile nella Bassa Padovana”, nei termini di cui all’Allegato “C” parte integrante del 

presente   provvedimento,   avendo   presente   che   le   variazioni   riguardano   le   parti 

evidenziate;

3. di   dare   atto   che   gli   obiettivi   gestionali   previsti   dall’Allegato   “C”   del   presente 

provvedimento   costituiscono   integrazione   della   Sezione   2   “Valore   Pubblico, 

Performance e Anticorruzione”, Sottosezione 2.2 “Performance” del Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) 2024 - 2026, approvato con decreto presidenziale del 

5.2.2024 n.8 di reg.

Il Presidente dichiara il presente decreto immediatamente eseguibile, al fine di dare 

immediata efficacia agli aggiornamenti apportati al PEG.

Sottoscritto dal   Presidente

GIORDANI SERGIO

con firma digitale

 

Facciate nr.: 3                                                                          Allegati nr.:  3 / 42

 

copia informatica per consultazione



Provincia di Padova

AREA SEGRETERIA GENERALE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta di DECRETO DEL PRESIDENTE CON PARERE CONTABILE I.E. n. 2478 /2024 

del  Area  AREA  SEGRETERIA  GENERALE ad  oggetto:  AGGIORNAMENTO  DEL  PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2024 - 2026. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Padova, 01/10/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(NICASTRO FRANCO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Provincia di Padova

Ufficio SPESA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta di DECRETO DEL PRESIDENTE CON PARERE CONTABILE I.E. n. 2478 /2024 

del  Area  AREA  SEGRETERIA  GENERALE ad  oggetto:  AGGIORNAMENTO  DEL  PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2024 - 2026. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

Padova, 01/10/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(SARTORE CARLO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



Provincia di Padova

AREA SEGRETERIA GENERALE 

VISTO di CONFORMITA'

In ordine alla proposta di DECRETO DEL PRESIDENTE CON PARERE CONTABILE I.E. n. 

2478  /2024 del Area  AREA SEGRETERIA GENERALE ad oggetto:  AGGIORNAMENTO DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024 - 2026., se ne attesta la conformità in osservanza 

alle disposizioni di cui all'art. 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Padova, 02/10/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(CHIANESE CLAUDIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


